令和4 (2022)年 NO.1518 毎月 1・15日発行

知期 ら限

国民健康保険税……第5期分 後期高齢者医療保険料……第5期分

納付書裏面等に記載の場所で納付してください。 便利な口座振替をご利用ください。

こきんちゃん

イベント等の最新情報について は、事前に各担当部署や主催者に お問い合わせいただくか、市ホ



ームページ https://www.city.koganei.lg.jp/ モバイル(携帯電話)版 http://www.city.koganei.lg.jp/m/index.html

小金井市長選挙および 小金井市議会議員補欠選挙 11月27日(日)

小金井市長退職に伴う市長選挙は、11月27日(日)に行います。 また、同日に小金井市議会議員補欠選挙を行います。詳しくは、市 報11月15日号および市ホームページでお知らせします。

問選挙管理委員会事務局(☎042-387-9881)

西岡真一郎市長が退職 10月15日から職務代理者を設置しています

西岡真一郎市長は10月7日付けで市議会議長に退職申出書を提出 し、10月14日をもって退職することについて、同日開催の令和4年 第3回市議会定例会で議会の同意を得ました。

これに伴い、新市長が選任されるまでの間、小澤賢治副市長が職 務を代理することとなります。

市報1月1日号 こども・青少年特集

こきんちゃん宛ての 年賀状作品を募集します!

こきんちゃんの似顔絵やイラストを自由に描いたこきんちゃん宛 ての年賀状作品を募集します。

作品には皆さんの新年の抱負や、こきんちゃんへの一言メッセー ジなどを書き添えてください。

投稿していただいた作品は、市報令和5年1月1日号に掲載しま す。ただし、紙面の都合上すべての作品を掲載することが困難な場 合は、抽選とさせていただきます。

また、作品が掲載された方には記念品を差し上げます。(抽選に より不掲載になった方を含む)

皆さんの楽しい作品をお待ちしています。

対市内在住・在勤・在学の18歳以下の方

他▷はがき大~A4のサイズの用紙を使用してください(年賀はが きは使用不可)▷投稿いただいた作品は、お返しします▷投稿者の 氏名・学年または年齢を掲載します▷応募は1人1通に限ります▷ 他者を中傷している等の公序良俗に反する表現を含む場合や、テー

マから著しく外れている内容の作品は、掲載

しない場合があります

申11月30日(必着)までに、郵送または直接、 住所・氏名(ふりがな)・年齢・電話番号・ 学校名・学年または職業を明記し、広報秘書 課広報係(〒184-8504住所不要・市役所本 庁舎2階☎042-387-9803)へ



こがねい地域応援券を 発行します

新型コロナウイルス感染症の影響により停滞している市内の消費喚起お よびキャッシュレス決済普及促進のため、こがねい地域応援券を発行しま

原則令和4年9月30日時点から引き続き市内に住民登録があるすべての 方に11月以降、全戸配布します。

なお、配偶者からの暴力等の理由でやむを得ず住民登録ができないまま 市内に居住している方は、経済課産業振興係にご連絡ください。

■利用期間12月1日(木)午前10時~令和5年3月15日(水)

四簡易カード1人1枚(4千円分)

■取扱店舗応援券発送時に一覧表を同封するほか、こがねい地域応援券特 設サイト (https://koganei-ouen.com) で確認できます

他応援券の利用残高が特設サイトで確認できます。詳細は特設サイトをご 覧ください

■11月16日を過ぎても応援券 が届かない方

コールセンター へご連絡ください。また、盗 難が疑われる場合のみ再発行 ができますが、2週間程度要 しますので、お早めにご連絡 ください。紛失、破損等によ る再発行は行いません





〈引き続き取扱店舗を募集しています〉

取扱店舗登録をご希望の方は、特設サイトからお申し込みいただくか、 郵送またはファクスでお申し込みください。

■申請書兼誓約書の配布場所経済課(市役所第二庁舎4階)、市役所第二 广舍1階受付、商工会等

他申し込み受け付け後、審査を行い、ポスター等が到着するまで2~3週 間程度要しますので、お早めにお申し込みください

間こがねい地域応援券専用コールセンター(市民向け※11月1日開設= 120-075-777、事業者向け=20120-092-888。平日午前9時~午 後5時※12月のみ土曜・日曜日も対応)、経済課産業振興係(☎042-